siquidem hujus usus præcipue periculosus;
 ideoque iu longius tempus differendus est.

CAP. IV.—Faucium Morbi.—I. Ut hoc autem morbi genus circa totam cervicem; sic alterum, æque pestiferum acutumque, iu faucibus esse consuevit. Nostri anginam vocant: apud Græcos nomen, prout species est. Interdum enim neque rubor, neque tumor ullus apparet; sed corpus aridum est, vix spiritus trahitur,

membra solvantur: id *συναγχην* vocant. Interdum lingua faucesque cum rubore intumescunt, vox nihil significat, oculi vertuntur, facies pallet, singultusque est: id *κυνανχη* vocatur. Illa communia sunt: æger non cibum deverare, non potionem potest; spiritus ejus intercluditur. Levius est, ubi tumor tantummodo et rubor est, cetera non sequuntur: id *παρασυναγχην* appellant. Quidquid est, si vires patiuntur, sanguis mittendus est; si non abun-

secundum est, ducere alvum. Cucurbitula quoque admovetur
the next thing is, to clyster the belly. A cupping-glass also is applied
 recte sub mento, et circa fauces, ut evocet
properly under the chin, and about the fauces, that it may call forth (to eva-
 id, quod strangulat. Deinde est opus humidis
uate) that, which suffocates. Afterwards there is need of moist
 fomentis: nam sicca elidunt spiritum. Ergo oportet
fomentations: for dry (ones) stop the breath. Therefore it behooves
 admovere spongas; quæ demittuntur subinde in calidum
to apply sponges; which are let down (dipped) occasionally into hot
 oleum, mellius quam in calidam aquam: que hic quoque calidus succus
oil, better than into hot water: and here also the hot liquor
 salis est efficacissimus. Tum est commodum decoquere
of salt is most efficacious. Then it is advantageous to boil (as a decoction)
 hyssopum, vel nepetam, vel thymum, vel absinthium, vel etiam
hyssop, or cat-mint, or thyme, or wormwood, or even
 furfures, aut aridas figas, cum aquâ mulsâ, que gargarizare eâ:
bran, or dry figs, with hydromel, and to gargle with it:
 post hæc ungere palatum vel taurino felle vel eo medicamento
after these to anoint the palate either with ox gall or with that medicine
 quod est ex moris. Id (medicamentum) etiam
which is from (composed from) mulberries. That also
 respergitur recte polline piperis. Si proficitur
is sprinkled rightly with the flour of pepper (ground pepper). If it is benefitted
 parum per hæc, ultimum est, incidere supra
little (advantage is derived) by these, the last thing is, to incise upon
 collum sub maxillis ipsis, satis altis plagis, et in palato
the neck under the jaws themselves, with very deep cuts, and in the palate
 circa uvam, vel eas venas quæ sunt sub linguâ; ut
about the uvula, or those veins which are (lie) under the tongue; that
 morbus erumpat per ea vulnera. Quibus si æger
the disease may break forth by those wounds. By which if the patient
 non adjutus fuerit, licet (nobis) scire, (cum) victum
should not (have been) be relieved, we may know, (that he) has been
 esse malo. Vero si morbus levatus est his
conquered by the disease. But if the disease has been relieved by these (means)
 que fauces jam capiunt et cibum et spiritum recursu
and the fauces already take (admit) both food and air the return
 ad bonam valetudinem est facilis. Atque natura quoque interdum
to good health is easy. And nature also sometimes
 adjuvat, si vitium transit ex angustiore sede in latiore:
assists, if the disorder passes from a narrower seat into a broader:

dat, secundum est, ducere alvum. Cucurbitula
 quoque recte sub mento, et circa fauces admo-
 vetur, ut id, quod strangulat, evocet. Opus est
 deinde fomentis humidis: nam sicca spiritum
 elidunt. Ergo admovere spongas oportet;
 quæ melius in calidum oleum, quam in cal-
 idam aquam subinde demittuntur: efficacissi-
 musque est hic quoque, salis calidus succus.
 Tum commodum est, hyssopum, vel nepetam,
 vel thymum, vel absinthium, vel etiam furfures,
 aut ficus aridas, cum mulsâ aqua decoquere,
 etque gargarizare: post hæc palatum ungere
 vel felle taurino, vel eo medicamento, quod ex

moris est. Polline etiam piperis id recte res-
 pergitur. Si per hæc parum proficitur, ulti-
 mum est, incidere satis altis plagis sub ipsis
 maxillis supra collum, et in palato circa uvam,
 vel eas venas, quæ sub lingua sunt; ut per ea
 vulnera morbus erumpat. Quibus si non fuerit
 æger adjutus, scire licet, malo victum esse. Si
 vero his morbus levatus est, jamque fauces et
 cibum et spiritum capiunt, facillime ad bonam
 valetudinem recursus est. Atque interdum
 natura quoque adjuvat, si ex angustiore sede
 vitium transit in latiore: itaque robore et
 tumore in præcordiis orto, scire licet fauces

itaque, rubore et tumore orto in præcordiis,
 therefore, redness and swelling having arisen in the præcordia,
 licet scire fauces liberari. Autem quidquid levarit
 we may know that the fauces are freed. But whatever may have relieved
 eas, incipiendum est (ægro) ab humidis, que maxime decoctâ
 them, he must begin with fluid(s) things, and especially boiled
 aquâ mulsa: deinde molles, et non acres, cibi sunt assumendi,
 hydromel: then soft (mild), and not acrid, foods are to be taken,
 donec fauces revertantur ad pristinum habitum. Audio vulgo,
 until the fauces return to their former condition. I hear publicly,
 si quis ederit pullum
 (i.e. it is the common opinion of the vulgar), if a person should eat the young
 hirundinis non periclitari anginâ toto anno; que
 of a swallow that he is not endangered from angina for a whole year; and
 cum is morbus urget, eum (sc. pullum), servatum ex sale,
 when that disease urges, that it, preserved with salt,
 comburi, que carbonem ejûs contritum, infriari in aquam mulsam,
 is burned, and the coal of it bruised, is powdered into hydromel,
 que datur potui, et prodesse. Cum id habeat idoneos
 which is given for drink, also benefits. Since that has proper
 auctores ex populo, neque possit habere quidquam periculi
 authors from the people, nor can it possess any thing of danger (dangerous)
 quamvis non legerim in monumentis medicorum tamen
 although I have not read (of it) in the works of physicians still
 credidi inserendum huic meo operi.
 I believed that it ought to be inserted in this my work.

2. Est etiam malum circa fauces, quod habet aliud que
 There is also a disease about the fauces, which has another and
 aliud nomen apud Græcos, prout intendit
 another name (different names) amongst the Greeks, according as it increases
 se. Omne consistit in difficultate spirandi:
 itself (its intensity). It all (wholly) consists in a difficulty of breathing:
 sed hæc dum est modica, neque ex toto strangulatur, appellatur
 but this whilst it is moderate, nor wholly suffocates, is called
 δύσπνοια (duspnōia); cum est vehementior, ut æger possit non
 dyspnōia; when it is more vehement, so that the patient cannot
 spirare sine sono et anhelatione, ασθμα (asthma):
 breathe without a noise and difficulty (panting), asthma:
 eum id quoque accessit, spiritus ne trahatur nisi
 when that also has been added, that the breath cannot be drawn except
 cervicæ erectâ ορθοπνοια (orthopnoia). Ex quibus
 the neck (shoulders) being erect (upright) orthopnoia. Of which

liberari. Quidquid autem eas levarit, incipiendum est ab humidis, maximeque aqua mulsa decocta; deinde assumendi molles et non acres cibi sunt, donec fauces ad pristinum habitum revertantur. Vulgo audio, si quis pullum hirundinis ederit, angina toto anno non periclitari; servatumque eum ex sale, cum is morbus urget, comburi, carbonemque ejus contritum in aquam mulsam, que potui datur, infriari, et prodesse. Id cum idoneos auctores ex populo habent, urque habere quidquam periculi possit, quamvis in monumentis

medicorum non legerim, tamen insereudum huic operi meo credidi.

2. Est etiam circa fauces malum, quod apud Græcos aliud aliudque nomen habet, prout se intendit. Omne in difficultate spirandi consistit: sed hæc dum modica est, neque ex toto strangulatur, δύσπνοια appellatur; cum vehementior est, ut spirare æger sine sono et anhelatione non possit, ασθμα: cum accessit id quoque, ne nisi erecta cervicæ spiritus trahatur, ορθοπνοια. Ex quibus id, quod primum est, potest diutius trahi: duo insequentia acuta esse consueverunt.

id, quod est primum, potest trahi diutius: duo
that, which is first, may be drawn out (be continued) longer: the two
insequentia consuerunt esse acuta. Communia his
following have been accustomed to be acute. (The symptoms) common to them
sunt: quod propter angustias per quas spiritus evadit,
are: that because of the straitness(es) through which the air escapes,
edit sibilum, est dolor in pectore que præcordiis,
it produces a hissing (whoezing), there is pain in the breast and præcordia,
modo etiam in scapulis, que is modo decedit
sometimes even in the scapulæ (shoulders), and it sometimes goes off
modo revertitur; ad hæc tussicula accedit. Auxilium est,
sometimes returns; to these a slight cough is added. The aid is (consists),
nisi aliquid prohibet in detractone sanguinis.
unless something prohibits (contraindicates) in the drawing of blood.
Neque est id satis, sed venter quoque est solvendus lacte.
Nor is that sufficient, but the belly also is to be relaxed by milk.
Alvus liquanda, interdum etiam ducenda; quibus
The bowels to be loosened, sometimes also to be clystered; by which
corpus extenuatum incipit trahere spiritum commodius. Autem
the body (being) reduced begins to draw the breath more easily. But
caput est habendum sublime in lecto: thorax est adjuvandus
the head is to be kept high (elevated) in bed: the thorax is to be assisted
fomentis, que calidis cataplasticis, aut siccis, aut etiam
by fomentations, and warm cataplastics, either dry, or even
humidis; et postea vel malagma superimponendum, vel certe
moist; and afterwards either a plaster to be put on, or at least
ceratum ex cyprino vel (ex) irino unguento. Deinde aqua mulsa, cum
a cerate of cypress oil or iris ointment. Then hydromel, with
quâ hyssopus vel radix capparum contrita, cocta sit, sumenda
which hyssop or the root of capers bruised, has been boiled, to be taken
potui jejuno. Aut nitrum aut album nasturtium
for a drink by the (patient) fasting. Either natron or white water-cress
frictum, deinde contritum et mixtum cum melle, etiam
toasted, afterwards bruised and mixed with honey, also
delingitur utiliter: que mel, galbanum, terebinthina
is licked (used as a linctus) advantageously: and honey, galbanum, turpentine tree
resina coquantur simul, et ubi coierunt,
resin are boiled together, and when they have united (come to a proper
ex his, quod habet magnitudinem fabæ, liquatur
consistence), of these, what has the size of a bean, may be dissolved
quotidie sub linguâ: aut p.)-(. = (sc. pondo vel pondere),
daily under the tongue: or by weight a sixth of a denarius = 10½ grs.

His communia sunt: quod propter angustias, per quas spiritus evadit, sibilum edit, dolor in pectore præcordiisque est, interdum etiam in scapulis, isque modo decedit, modo revertitur; ad hæc tussicula accedit. Auxilium est, nisi aliquid prohibet, in sanguinis detractone. Neque id satis est, sed lacte quoque venter solvendus est. Liquanda alvus, interdum etiam ducenda: quibus extenuatum corpus incipit spiritum trahere commodius. Caput autem in lecto sublime habendum est: thorax fomentis, cataplasticisque calidis, aut siccis,

aut etiam humidis adjuvandus est; et postea vel malagma superimponendum, vel certe ceratum ex cyprino, vel irino unguento. Sumenda deinde jejuno potui mulsa aqua, cum qua vel hyssopus cocta, vel contrita capparum radix sit. Delingitur etiam utiliter aut nitrum, aut nasturtium album frictum, deinde contritum et cum melle mixtum: simulque coquantur mel, galbana, resina terebinthina, et ubi coierunt, ex his, quod fabæ magnitudinem habet, quotidie sub lingua liquatur: aut sulphuris ignea non experti p.)-(. =

sulphuris non experti ignem abrotoni p.)-(
of sulphur that has not felt the fire (crude) of southernwood a denarius
 teruntur in cyatho vini, que id tepefactum sorbetur. Opinio
are rubbed in a glass of wine, and that made hot is supped. The opinion
 etiam est non vana, oportere vulpinum jecur, ubi
even is not idle, that it behooves a fox's liver when
 factum est siccum et aridum, contenditur que polentam
it has become dry and arid, to be bruised (powdered) and that the powder
 ex eo aspergi potioni; vel pulmonem ejusdem recentissimum
from it be sprinkled in the drink; or that the lung of the same the freshest
 quam assum, sed coctum sine ferro, edendum esse. Præter
possible roasted, but cooked without iron, ought to be eaten. Besides
 hæc utendum est sorbitionibus et lenibus cibis; interdum tenui
these he ought to use gruels and mild foods; sometimes light
 austero vino; nonnunquam vomitu. Quæcunque movent
rough wine; sometimes vomiting. Whatever things promote
 urinam etiam prosunt: sed nihil magis quam lenta ambulatio
the urine also are advantageous: but nothing more than slow walking
 pæne usque ad lassitudinem; multa frictio præcipue inferiorum
almost quite unto lassitude; much friction especially of the lower
 partium, vel in sole, vel ad ignem, et per se ipsum,
parts, either in the sun, or at the fire, and by himself,
 et per alios, usque ad sudorem.
and by others even unto sweating.

3. Vero exulceratio interdum consuevit esse in interiore parte
But ulceration sometimes has been accustomed to be in the internal part
 faucium. In hac plerique utuntur extrinsecus calidis
of the fauces. In this most persons use (apply) externally hot
 cataplasmatis, que humidis fomentis: volunt etiam calidum vaporem
cataplasms, and moist fomentations: they wish also the hot vapour
 recipi ore: per que alii dicunt eas partes fieri
to be received in the mouth: by which others say that those parts become
 molliores, que opportuniore vitio jam hærenti. Sed,
softer, and more liable to the disease already sticking (to them). But,
 si frigus potest bene vitari, illa præsidia tuta: si est metus
if cold can well be avoided, those aids (are) safe: if there is fear
 ejus (sc. frigoris), sunt supervacua. Autem perficere fauces utique est
of it, they are injurious. But to rub the fauces certainly is
 periculosum: enim exulcerat. Neque sunt utilia (hic
dangerous: for it ulcerates (them). Nor are (those things) beneficial
 supplendum est per) (aut reddi potest), que sunt utilia movendæ urinæ;
by) (aut reddi potest), which are (useful) for exciting the urine:

abrotoni p.)-(in vini cyatho teruntur, idque tepefactum sorbetur. Est etiam non vana opinio, vulpinum jecur, ubi siccum et aridum factum est, cunctum oportere, poleumque ex eo potioni aspergi; vel ejusdem pulmonem quam recentissimum ossum, sed sine ferro coctum, edendum esse. Præter hæc, sorbitionibus et lenibus cibis utendum est; interdum vino tenui austero; nonnunquam vomitu. Prosunt etiam, quæcunque urinam movent: sed nihil magis quam ambulatio lenta pæne naque ad lassitudinem; frictio multa, præcipue inferiorum par-

tium, vel in sole, vel ad ignem, et per se ipsum, et per alios, usque ad sudorem.

3. In interiore vero faucium parte interdum exulceratio esse consuevit. In hac plerique extrinsecus cataplasmatis calidis, fomentisque humidis utuntur: volunt etiam vaporem calidum ore recipi: per que molliores nlii partes eos fieri dicunt, opportunioreque vitio jam hærenti. Sed, si bene vitari frigus potest, tuta illa præsidia: si metus ejus est, supervacua sunt. Utiq; autem perficere fauces periculosum est: exulcerat enim. Neque utilia sunt,

quia possunt, dum transeunt, quoque extenuare pituitam
because they may, whilst they pass through, also attenuate the phlegm
 ibi, quam suppressi est melius. Asclepiades, bonus auctor
there, that which be suppressed is better. Asclepiades, a good author
 multarum rerum, quas (nos) ipsi quoque secuti sumus, ait acetum
of many things, which we ourselves also have followed, says that vinegar
 acerrimum quam esse sorbendum; enim ulcera comprimi
the sharpest possible is to be swallowed; for that the ulcers are repressed
 hoc sine ullâ noxâ. Sed id potest suppressere sanguinem;
by it without any injury. But that may suppress the blood
 potest non sanare ulcera ipsa. Lycium est
(a flow of); it cannot heal the ulcers themselves. Catechu (boxthorn?) is
 melius huic rei; quod idem auctor quoque æque probat:
better for this thing (purpose); which the same author also equally approves:
 vel succus porri, vel marrubii, vel nuces Græcæ contritæ cum
or the juice of leek, or of horehound, or almonds bruised with
 tragacantho et mixtæ cum passo, vel semen lini
tragacanth and mixed with raisin wine, or the seed of the flax plant
 contritum et mixtum cum dulei vino. Exercitatio ambulandi que
bruised and mixed with sweet wine. The exercise of walking and
 currendi est quoque necessaria: vehemens frictio adhibenda, toti
of running is also necessary: vehement friction to be applied, to the whole
 inferiori partî a pectore. Vero cibi debent esse neque
inferior part from the breast (downwards). But the foods ought to be neither
 nimium acres neque asperi; mel lenticula, tragus, lac, ptisana,
too acid nor rough; honey lentil, foreign wheat, milk, ptisan,
 pinguis caro, que præcipue porrum, et quidquid est mixtum
fat meat, and especially leek, and whatever is mixed
 cum hoc. Convenit esse quam minimum potionis.
with this. It is proper that there be as little as possible of drink.
 Aqua potest dari vel pura, vel in quâ malum cotoneum ve
Water may be given either pure, or in which quince or
 palmulæ decoctæ sunt. Quoque lenes gargarizationes: sin hæ
dates have been boiled. Also mild gargles: but if these
 proficiunt parum, reprimentes sunt utiles. Hoc genus neque
avail little, the repellent (ones) are useful. This kind neither
 est acutum, et potest non esse longum: tamen desiderat
is acute, and may not be (last) long: however it requires
 maturam curationem ne lædat vehementer et diu.
a speedy cure lest it injure severely and for a long time.
 4. Vero tussis propter exulcerationem faucium est fere
But cough on account of ulceration of the fauces is generally

quæ urinæ movendæ sunt; quia possunt, dum transeunt, ibi quoque pituitam extenuare, quam suppressi melius est. Asclepiades multarum rerum, quas ipsi quoque secuti sumus, auctor bonus, acetum nit quam acerrimum esse sorbendum; hoc enim sine ulla noxa comprimi ulcera. Sed id suppressere sanguinem potest; necera ipsa sanare non potest. Melius huic rei lycium est; quod idem quoque æque probat: vel porri, vel marrubii succus, vel nuces Græcæ cum tragacantho contritæ et cum passo mixtæ, vel huiusmodi contritæ et cum dulei vino mixtum. Exercitatio quoque ambulandi cur-

radique necessaria est: frictio a pectore vehemens toti inferiori partî adhibenda. Cibi vero esse debent neque nimium acres, neque asperi; mel, lenticula, tragus, lac, ptisana, pinguis caro, præcipue porrum, et quidquid cum hoc mixtum est. Potius quam minimum esse convenit. Aqua dari potest, vel pura, vel in qua malum cotoneum, palmulæ decoctæ sunt. Gargarizationes quoque lenes: sin hæ parum proficiunt, reprimentes utiles sunt. Hoc genus neque acutum est, et potest esse non longum: curationem tamen maturam, ne vehementer et diu lædat, desiderat.

molesta quæ contrahitur multis modis. Itaque illis (sc. faucibus) restitutis
troublesome which is contracted in many ways. Therefore they being restored
 ipsa (sc. tussis) finitur. Tamen solet interdum habere male
it is terminated. However it is accustomed sometimes to make ill
 quoque per se; et cum facta est vetus vix
also by itself; and when it has become old (chronic) scarcely
 eliditur. Ac modo est arida, modo citat pituitam.
is removed. And sometimes it is dry, sometimes it excites phlegm.
 Oportet bibere hyssopum quoque altero die; currere spiritu
It behooves to drink hyssop every other day; to run the breath
 retento, sed minime in pulvere; ac uti vehementi
being retained, but by no means in the dust; and to practise loud
 lectione, quæ primo impeditur a tussi, post vincit eam:
reading, which at first is impeded by the cough, after overcomes it:
 tum ambulare, deinde exerceri quoque per manus, et perfricare
then to walk, then to be exercised also by the hands, and to rub
 pectus diu: post hæc esse tres uncias
the breast for a long time: after these (things) to eat three ounces
 ficus quam pinguissimæ, incoctas super prunam. Præter
of fig(s) the mellowest possible, boiled (steewed) upon the fire. Besides
 hæc si (tussis) est humida, validæ frictiones, cum quibusdam
these if it is moist, strong frictions, with some
 calefacientibus, prosunt, sic, ut caput quoque simul
calefacients, are serviceable, so, that the head also at the same time
 perfricetur vehementer: item cucurbitulæ admotæ pectori;
be rubbed briskly: likewise cupping-glasses applied to the breast;
 sinapi impositum ex exteriori parte faucibus, donec
mustard applied from the external part (externally) to the fauces, until
 leviter exulceret; potio ex menthâ que nucibus Græcis et
it slightly ulcerate; drink from mint and sweet almonds and
 amylo; que aridus panis assumtus primo, deinde aliquis lenis cibus.
starch; and dry bread taken at first, then some mild food.
 At si tussis est sicca, cum ea urget vehementissime, cyathus
But if the cough is dry, when it troubles very violently, a glass
 austeri vini assumtus adjuvat; dum id ne fiat amplius
of rough wine taken relieves; provided that be not done more (oftener)
 quam ter aut quater, aliquo tempore interposito: est
than three or four times, some time (interval) being interposed: it is
 item opus devorare paulum optimi quam laseris; assumere
also necessary to swallow a little of the best possible assafoetida; to take
 succum porri vel marrubii; delingere scillam; sorbere acetum
the juice of leek or of horehound; to lick squills; to swallow vinegar